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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. LIEPOS 22 D. NUTARIMO NR. 932 „DĖL 

STRATEGINIŲ PREKIŲ EKSPORTO, IMPORTO, TRANZITO, 

TARPININKAVIMO IR SIUNTIMO EUROPOS SĄJUNGOJE LICENCIJAVIMO 

TAISYKLIŲ, STRATEGINIŲ PREKIŲ KONTROLĖS VYKDYMO TAISYKLIŲ IR 

SERTIFIKATŲ KARINĘ ĮRANGĄ GAMINANČIOMS ĮMONĖMS GAVĖJOMS 

IŠDAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“  PROJEKTO 

TAP Nr. 19-1449 (3); TAIS Nr. 19-5844(5) 

2020-03-10 Nr.NV-682   

Vilnius 

 

Įvertinę pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2019 m. sausio 8 d. išvadą Nr. 

NV-68 (toliau – Išvada) patikslinto Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 932 „Dėl Strateginių prekių eksporto, importo, 

tranzito, tarpininkavimo ir siuntimo Europos Sąjungoje licencijavimo taisyklių, strateginių 

prekių kontrolės vykdymo taisyklių ir sertifikatų karinę įrangą gaminančioms įmonėms 

gavėjoms išdavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto (toliau – Projektas) atitiktį 

įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, teikiame šias 

pastabas ir pasiūlymus:  

1. Projektu nauja redakcija dėstomu Vyriausybės nutarimu „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 932 „Dėl Strateginių prekių 

eksporto, importo, tranzito, tarpininkavimo ir siuntimo Europos Sąjungoje licencijavimo 

taisyklių, strateginių prekių kontrolės vykdymo taisyklių ir sertifikatų karinę įrangą 

gaminančioms įmonėms gavėjoms išdavimo taisyklių patvirtinimo“ tvirtinamo  patvirtintų 

Strateginių prekių eksporto, importo, tranzito, tarpininkavimo ir siuntimo Europos Sąjungoje 

licencijavimo taisyklių (toliau – Taisyklės) 14.2 p. atsisakytina perteklinių žodžių „asmens 

tapatybės kortelės ar paso“. 

2. Taisyklių 19 p. tikslintinas šiais aspektais. Pirma, atsižvelgiant į siūlomą Taisyklių 

19 p. reguliavimą (jei nepateikiami visi Taisyklių IV skyriuje nurodyti dokumentai, prašymas 

nenagrinėjamas), atsisakytina valstybės institucijų ir įstaigų administracinę naštą didinančio 

reguliavimo dėl ne visų dokumentų ar dokumentų, kuriuose yra klaidingų ar netikslių 

duomenų, kopijų perdavimo strateginių prekių eksporto, importo, tranzito, tarpininkavimo ir 

siuntimo Sąjungoje kontrolę vykdančioms valstybės institucijoms ir įstaigoms jų išvadų 

teikimui, bei nustatant tokį reguliavimą, pagal kurį  tik gavus visus dokumentus ir (ar) juos 
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patikslinus, jų kopijos perduodamos minėtoms institucijoms. Antra, siekiant teisinio 

reguliavimo nuoseklumo, nuostata dėl prašymo nenagrinėjimo pildytina atveju, kuomet įmonė 

nepašalina Ekonomikos ir inovacijų ministerijos identifikuotų dokumentų trūkumų ir (ar) 

nepatikslina atitinkamų dokumentų. 

3. Atsižvelgiant į tai, kad remiantis Strateginių prekių kontrolės įstatymo (toliau – 

Įstatymas) 6 str. 1 d., 7 str. 1 d. ir 8 str. 1 d., išduoti Taisyklių 22 p. nurodytas licencijas 

diskrecija suteikta išimtinai Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, tikslintina Taisyklių 27 p. 

nuostata, remiantis kuria Ekonomikos ir inovacijų ministerija priima sprendimą išduoti 

licenciją, tik jei yra teigiama komisijos strateginių prekių licencijų išdavimo klausimams 

spręsti (toliau – komisija) išvada. Šiuo aspektu tikslintina ir Sertifikatų karinę įrangą 

gaminančioms įmonėms gavėjoms išdavimo taisyklių (toliau – Sertifikatų taisyklės) 14 p.  

4. Atsižvelgiant į Išvados 16 pastabą, Taisyklių 37 p. tikslintinas, nurodant kokios 

licencijos turimos omenyje, kuomet kalbama apie į Bendrąjį karinės įrangos sąrašą įtrauktų 

komponentų siuntimą. Be to, atsižvelgiant į minėtos Išvados pastabos argumentaciją (dėl 

asmenų teisių ir laisvių bei veiklos ribojimo galimumo tik įstatyminiu lygmeniu), šio 

Taisyklių punkto reguliavimas dėl į Bendrąjį karinės įrangos sąrašą įtrauktų komponentų 

siuntimo sąlygų ir kriterijų nustatymo, eksporto apribojimų netaikymo, yra įstatyminio 

reguliavimo dalykas.   

5. Atsižvelgiant į Taisyklių 21 p., remiantis kuriuo Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija, gavusi bent vienos institucijos neigiamą išvadą dėl pateikto prašymo, licencijos 

išdavimo klausimą taip pat teikia svarstyti komisijai, atitinkamai tikslintinas Taisyklių 44 p., 

kuriame komisijos posėdžio sušaukimas šiuo pagrindu nenumatytas. Be to, remiantis Išvados 

19 pastaba, Taisyklių VI skyrius pildytinas reguliavimu dėl atsisakymo išduoti galutinį 

panaudojimą patvirtinantį dokumentą. 

6. Atsižvelgiant į Išvados 24 pastabą, Sertifikatų taisyklių 14 p. tikslintinas, 

nurodant, kad priimamas Ekonomikos ir inovacijų ministerijos sprendimas atsisakyti išduoti 

sertifikatą, kadangi esant Įstatymo 7 str. 6 d. nustatytiems pagrindams, sprendimas dėl 

sertifikato išdavimo negalėtų būti priimtas. 

7. Sertifikatų taisyklių 25, 27 ir 28 p. tikslintini pagal Išvados 26 ir 27 pastabas. 

 

 

Teisės grupės vadovas    Rimvydas Pilibaitis 
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